Datum Prage, in vigilia festi beati Bartholomei apostoli, 
anno Domini millesimo quadringentesimo tricésimo séptimo, 
regnorum nostrorum anno Hungarie etc. quinquagesimo primo, 
romanorum vigésimo séptimo, Bohemie décimo octavo, im-
perii vero quinto. 

GGXGVIII. 

1437. aug. 24. Prága. 

Zsigmond- király ítélete a Frangepánok által Zrínyi Páltól elfoglalt Szluin 
vára visszaadása tárgyában. 

Eredetije papíron, aljára nyomott töredékes pecséttel az orsz. 
lltárban, MODL. 34202. (Neoreg. a. 1648. 1.) 

Commissio propria domini impera-
toris, Emerico de Marczaly magistro curie 

referente:.2 

Nos Sigismundus Dei gratia romanorum imperátor 
semper augustus, ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie 
etc. rex, memorie commendamus per présentes, quod nobis 
pridem in civitate nostra Saacz vocata partium Bohemie 
constitutis et existentibus, fidelis noster egregius Paulus 
filius Petri de Zrinio nostram veniens in presentiam, specta-
bili et magnifico Stephano Wegle, Segnie et Modrusse co-
miti coram nobis personaliter reperto, contra eundem et 
alios fratres suos similiter comités Segnie conquestus est 
nostre maiestati in hunc modum, quod quamvis alias con-

1 vicinorum u. o. 
2 A szövegtől eltérő írással. 
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dam spectabilis et magnificus Nicolaus similiter Wegle, 
Segnie et Modrusse comes, pater ipsorum comitum, quod-
dam Castrum suum Zlvvn vocatum ipsi Paulo filio Petri pro 
duobus millibus florenis auri pignori obligaverit, tarnen ex-
post idem condam comes Nicolaus ipsum Castrum Zlwn, 
non soluta ipsi Paulo prescripta florenorum summa, a mani-
bus eiusdem Pauli subtrahi fecisset, et pro se furtive usur-
passet, nuncque idem Castrum aput ipsos comites filios 
scilicet suos haberetur. 

Quo auditö prefatus comes Stephanus sua et aliorum 
predictorum fratrum suorum, quorum autoritatem ad hec 
se posse responsurum allegabat, in personis respondit ad 
premissa^ quod qualitercunque ipsum Castrum Zlwn ab ipso 
Paulo fuerit alienatum, tarnen ipsi nunc et adpresens habe-
rent in manibus eorum, si que qui aliquid iuris se habere 
circa ipsum Castrum pretenderent, ipsi iuri astare prompti 
essent et parati. 

Hiis siquidem habitis responsis prelibatus Paulus certas 
litteras prefati condam comitis Nicolai, patris eorundem comi-
tum specietenus nostro ibidem produxit conspectui, ex qua-
rum continentiis unacum baronibus nostris Hungarie inibi 
nobiscum protunc existentibus comperimus manifeste pre-
scriptum Castrum Zlwn per prelibatum condam comitem 
Nicolaum, patrem ipsorum annotato Paulo pro pretactis 
duobus millibus florenis auri fuisse impignoratum. Et quia 
prenarratus comes Stephanus nullum defensionis velamen 
pro seipsis contra memoratum Paulum potuit producere et 
seipsos habere in premissis, ideo nos unacum prefatis baro-
nibus nostris inter ipsas partes id iudicialiter decernentes 
deliberavimus, ut sepefati comites Segnie antelato Paulo aut 
prescriptum Castrum Zlwn reddere et remittere, aut pretactos 
duo millia flörenos auri eidem reddere et restituere tenean-
tur, vel quitquid certi probi et idonei viri per ipsas partes 
equali numero eligendi in facto prenotato inter utrasque 
partes visis ipsarum iuribus ordinarent, disponerent et arbi-
trarentur, id ambe partes acceptarent et de eodem conten-
tarentur. Cui deliberationi nostre et baronum nostrorum pre-
dictorum premisse ambe partes se benivole submiser unt. 
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Quapropter vobis fidelibus nostris prefatis comitibus 
Segnie districtissime mandantes precipimus, quatenus receptis 
presentibus, ampliori nostro mandato superinde n[o]n ex-
speetato predicto Paulo aut prescriptum Castrum Zlwn alias 
ut premittitur per pretactum condam patrem vestrum eidem 
pro premissis duobus millibus fiorenis auri impignoratum 
reddere et remittere, aut eosdem duo millia florenos auri 
ipsi Paulo restituere, vel ordinationi et dispositioni prescri-
ptorum proborum hominum per vos et predictum Paulum 
eligendorum stare et de eorundem dispositionibus et ordi-
nationibus plenarie contentare debeatis, alioquin conmisimus 
et harum serie conmittimus fideli nostro dilecto magnifico 
Matkoni de Talloucz, regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie 
predictorum ac totius Sclavonie bano, ut ipse vos comités 
ad facienda premissa aut aliquod premissorum per remedia 
opportuna arcius compellat et astringat nostre maiestatis in 
persona et autoritate presentibus sibi specialiter in hac parte 
attributa mediante et iustitia suadente. Secus ergo facere 
non ausuri in premissis gratie nostre sub obtentu. Presen-
tibus quoque perlectis exhibenti restitutis. 

Datum Präge, in festő beati Bartholomei apostoli, anno 
Domini millesimo quadringentesimo tricésimo séptimo, reg-
norum nostrorum anno Hungarie etc. L. primo, romanorum 
XXVII., Bohemie xvin., imperii vero quinto. 

Commissio propria domini impera-
toris, Emerico de Marczaly magistro curie 

referente.1 

1 A pecsét alatt, az első kanczelláriai följegyzés írójától. 
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CCXCIX. 

1437. okt 14. 
• í; • r , 

A kníni káptalan iktató levele Frangepán Jánosnénak és fiának a nekik 
zálogba vetett Erminj vára és Lapácz kerület birodalmába való beiktatásáról. 

Eredetije hártyán, veres-fehér-zöld selyemszalagon függő pecséttel 
a kismartoni főlltárban Repos. 42. G. 57. Átirata Albert királynak 1439. 
jan. 4-én kelt kiváltságlevelében hátrább. 

Regestája Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 173., 174 11. 

Serenissimo ac invictissimo principi et domino domino 
Sigismundo Dei gratia romanorum imperátori semper augusto 
ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regi, domino 
ipsorum naturali gratiosissimo capitulum ecclesie tininiensis 
orationum suffragia cum perpetua fidelitate. 

Vestra noverit eadem serenitas, nos litteras ipsius 
vestre serenitatis statutorias1 pro parte magnifice domine 
Chatherina vocate, relicte ac Georgii filii condam magnifici 
Johannis de Frangapanibus2 Wegle, Segnie, Modrusse3 etc. 
comitis emanatas, nobis loquentes sumpmo cum honore 
recepisse in hec verba: Sigismundus Dei gratia romanorum 
imperátor semper augustus stb., I. Zsigmond király-
nak 1437. aug. 23-án kelt iktató parancsát elébb. — 

Nos igitur ipsius vestre serenitatis mandatis pro sem-
per obedire cupientes prout tenemur, unacum prefato Paulo 
\Vtisenich de Zaklak)4 ipsius vestre serenitatis homine in 
predictis litteris inter alios nominatim conscripto nostrum 
hominem, videlicet honorabilem virum dominum Iwan archi-
diaconum de Humlian,5 socium et concanonicum nostrum 
ad premissam statutionem faciendam nostro pro testimonio6  

duxeramus7 transmittendum, qui demum exinde ad nos reversi 

1 Az Albert-féle átiratból kihagyva. 
2 Frankapanibus u. o. 
3 Modrusseque u. o. 
4 Vtisenith de Saklak u. o. 
5 Homlyan «.' o. 
6 testimonio fidedignum u. o. 
7 duximus u. o. 
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sept. 29. 

1437. 
okt. 14. 

nobis consona voce retulerunt eo modo, quomodo ipsi in 
festo beati Michaelis archangeli proxime1 preterito ad faciem 3  

predicti castri Ermen ac districtus Lapacz, necnon pertinen-
tiarum eorumdem universarum predictarum pariter acces-
sissent, vicinis et commetaneis eiusdem3 et' earundem vide-
licet <(Petro, Georgio,)4 Frankone et Blasio ^Perusich de 
Bylicb,)r' Paulo Orlowacz ac Georgio et Mathia filiis eiusdem 
de Goezich,6 Stephano et Dionysio ^Mislenouich de. Kolu-
nich,)7 Doymo Vtisenich8 et Simone. ^Mermonich de Zaklak)9 

et Frankone Dminetich de Chermancza inibi legitime con-
voeatis et presentibus accedendo introduxissent prefatam 
dominam Chatherinam et Georgium filium eius in dominium 
predicti castri Ermen ac districtus Lapacz, et pertinentia-
rum eorumque10 universarum prenominatarum statuissentque 
eosdem et easdem eisdem cum cunctis eorundem11 et earun-
dem utilitatibus,, fructibus et obventionibus universis pre-
misse vestre serenitatis impignorationis titulo eis incumbenti1-
possidendum et habendum, ipsis vestre serenitatis et nostro 
hominibus in facie predicti castri Ermen ac districtus Lapacz, 
necnon pertinentiarum eorundem predictarum legitimis die-
bus residentibus nullo contradictore apparente. 

In quorum testimonium13 atque robor presentes cum 
appensione sigilli nostri duximus concedendas. 

Datum sedecimo die diei statutionis prenótate, anno 
Domini millesimo quadringentesimo tricésimo séptimo su-
pradicto. 

1 nunc proxime u. o. 
8 facies u. o. 
3 ipsarum u. o. 
4 Georgio, Petro u. o. 
5 Perusith vocatorum de Bilith u. o. hibásan. 
6 Goczith u. o. 
I Mislenowith de Kolonich u. o. 
8 Vtisenith u. o. 
9 Mermonith de antedicta Saklak u. o. 

10 eorundem helyesebben u. o. 
I I eorum u. o. 
12 incumbendo u. o. 
13 testimonio hibásan u. o. 

c c c . 

1437. okt. 27. Prága. 
Zsigmond király parancsa Thallóczi Matkó és Perkó horvátországi bánok-

-
hoz, hogy a Likai Tvertkó fiainak a Novakra átvitt szentpeteri vam es 

hetivásár tárgyában szolgáltassanak igazságot. 
A kníni káptalannak 1437. nov. 20-án kelt okleveléből hátrább. 

Sigismundus Dei gratia romanorum imperátor semper 
augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, 
fidelibus nostris magnificis Matkoni et Perkoni de Thallowcz, 
regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie predictorum ac 
totius Sclavonie banis salutem et gratiam. 

Exponit nobis fidelis noster egregius Thomas filius 
Twertk de Lyka sua ac aliorum fratrum suorum in personis 
gravi cum querella, quomodo temporibus non diu elapsis 
spectabiles et magnifici comités Segnie, nescitur quali ducti 
motu, a quodam oppido ipsorum exponentium Zenthpeter 
vocato tributum ac forum ebdomadale, in ipso oppido sin-
gulis diebus dominicis a dudum exigi et celebran consuetum, 
per divosque reges Hungarie, nostros scilicet predecessores 
ad idem oppidum progenitoribus ipsorum exponentium et 
consequenter ipsis exponentibus gratiose concessum, simul-
cum huiusmodi tributi et fori iuribus ac possessionibus ad 
possessionem ipsorum comitum subtus Castrum eorum 
Ozteruica appellatum existentem, Nowak vocatam minusiuste 
et indebite transtulissent exacturum et celebraturum, nunc-
que huiusmodi tributum et forum in ipsa possessione eorum 
contra libertatum iura dictorum exponentium exigeretur et 
celebraretur. Supplicavit itaque prefatus Thomas suo et 
dictorum fratrum suorum nominibus et in personis maiestati 
nostre humiliter et devote, ut ipsis circa premissa de iuris 
remedio providere dignaremur opportuno. 

Et quia nos sicuti neminem regnicolarum nostrorum, 
ita nec et ^ipsis exponentibus)1 eorum iustis iuribus destituí 
volumus et privari, ideo fidelitati vestre firmiter precipiendo 
mandamus, quatenus receptís presentibus ab omnibus et 

1 ipsos exponentes volna helyesen. 
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i 

< 

1 

universis nobilibus et alterius euiusvis status predieti regni 
nostri Croatie hominibus, quibus scilicet decet et licet, facta 
superinde diligenti inquisitione, si ex eorundem veridicis 
relationibus prescriptum tributum et forum ebdomadale in 
prefato oppido predictorum exponentium Zenthpeter appel-
late ut prefertur a dudum exigi et celebran consuetum, 
per iamfatosque comités Segnie contra libertatis iura eorun-
dem exponentium ad pretactam possessionem ipsorum comi-
tum minusiuste et potentialiter translatum fore comperieritis, 
extunc rursus et iterum huiusmodi tributum et forum ebdo-
madale de pretacta possessione memoratorum comitum ad 
predictum oppidum annotatorum exponentium cum omnibus 
suis prioribus iuribus et consuetudinibus coram testimonio 
capituli ecclesie tininiensis, quod per ipsum ad id harum 
serie transmitti iubemus, transferre et reducere, ipsosque 
exponentes in eisdem tributo ac fori iuribus contra preliba-
tos comités Segnie protegere et conservare debeatis nostre 
maiestatis in persona et auctoritate presentibus vobis in hac 
parte attributa et iustitia mediante. Secus facere non ausuri 
in premissis. 

Datum Präge, in vigilia festi beatorum Simonis et Jude 
apostolorum, anno Domini millesimo quadringentesimo tricé-
simo séptimo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. 
quinquagesimo primo, romanorum vigésimo octavo, Bohemie 
décimo octavo, imperii vero quinto. 

CCCI. 

1437. nov. 20. 
A kníni káptalan a Likai Tvertkó fia Tamás és testvérei vámját és heti-

vásárait Novákról Szentpéterre visszahelyezi. 

Eredetije hártyán, függő pecsét nyomaival az orsz. lltárban, 
MODL. 38525. (Frangipani-iratok nr. 52.) 

Serenissimo ac invictissimo principi et domino domino 
Sigismundo Dei gratia romanorum imperátori semper augusto, 
ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regi, domino 
sorúm naturali gratioso capitulum ecclesie tininiensis ora-
iionum suffragia cum perpetua fidelitate. 
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Vestra noverit eadem serenitas, nos litteras eiusdem 
vestre serenitatis tenoris infrascripti in se habentes pro parte 
egregii Thome filii Twertk de Lyka et fratrum suorum 
emanatas sumpmo cum honore récépissé in hec verba : 
Sigismundos Dei gratia romanorum imperátor semper augu-
stus — — stb., 1. Zsigmond királynak 1437. okt. 27-én 
kelt parancsát elébb. — 

Nos igitur mandatis eiusdem vestre serenitatis semper 
hobedire cupientes prout tenemur, unacum hominibus magni-
ficum1 Matkonis et Perkonis predictorum de Thallowç, re-
gnorum Dalmatie, Croatie ac totius Sclavonie vestre sere-
nitatis banorum unum ex nobis videlicet honorabilem virum 
dominum Michaelem lectorem, socium et concanonicum 
nostrum ad premissa fideliter peragenda nostro pro testi-
monio transmisissemus fidedignumj qui demum exinde ad 
nos reversi nobis concorditer retulerunt in hunc modum, 
quomodo ipsi feria secunda próxima post festum beati 
Martini episcopi et confessoris ad predictum oppidum Zenth-
peter nuncupatum et alias ubi opportunum fuit accessissent, 
a nobilibus et ignobilibus vicinis et commetaneis ac aliis, 
a quibus decuit et licuit, talem de premissis inquirere et 
investigare potuissent veritatem, quod prefatum tributum ac 
forum ebdomadale cum omni iure sue libertatis ad predictum 
oppidum Zenthpeter prefati egregii Thome et fratrum suorum 
pertinerent et pertinere dinoscuntur. Rescitaque superinde 
veritate premissa prefati homines predictorum magnificum-
Mathkonis et Perkonis coram predicto nostro testimonio, 
presente et audiente magnifico Doymo comité Segnie, pre-
dictum tributum ac forum ebdomadale ad predictum oppi-
dum Zenthpeter nuncupatum ipsius egregii Thome et fratrum 
suorum transferissent3 et reduxissent exacturum et cele-
braturum nullo contradicente, nec aliquo contradictore inibi 
apparente. 

Datum crastina die festi beate Elizabet vidue, anno Do-
mini millesimo quadringentesimo tricésimo séptimo supradicto.-

1—3 magnificorum helyett hibásan. 
3 transtulissent helyett. 

nov. 18. 

1437. 
nov. 20. 

1 
] 

( 

1437. 
tug. 24. 
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CCCII. 

1438. febr. 3. Buda. 

\lbert király parancsa István vegliai comeshez és testvéreihez, a Zrínyi 
Péternek és fiainak visszaadandó Szluin vára tárgyában. 

Eredetije papíron, aljára nyomott töredékes pecséttel az orsz 
Itárban, MODL. 34203. (Neoreg. a. 1648. 2.) Átirata a zágrábi kápta-
annak 1438. ápr. 7-én kelt oklevelében hátrább. 

Kiadása Katona, História critica XII. köt. 833 1. 
Regestája Lichnowsky, Geschichte des Hauses Habsburg V. köt. 

3CCXXXV 1. 
Commissio propria domini 

regis, ex deliberations prelatorum 
et baron um.1 

Albertus Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc., Austrieque et Stirie dux, necnon marchio Moravie etc., 
fidelibus nostris magnifico Stephano Wegle, Segnie et 
Modrusse comiti, ceterisque fratribus suis comitibus comi-
tatuum predictorum, filiis videlicet olim comitis Nicolai 
comitatuum antedictorum salutem et gratiam.